tendentis, cui plurimum me debere iubens profiteor, eumque Patronum ueneror optimum. Negotiis Summi Principis ex ase confectis, Leucopetram reuersus Parens meus, ad bonarum artium doctrinamque copiam rite hauriendam in illustre Lyceum Portense me misit, ibique FREYTAGII, WALTERI, SCHRAMMII, STÜBELII, HENTSCHELII, WEIDNERI, HEVMANNI et HÜBSCHII curae disciplinaeque credidit. Ex quorum magistrorum doctrina, et inprimis ex celeberrimi FREYTAGII, sub cuius auspicio styli cultioris fundamenta, nec non iuris naturalis rudimenta posui, historiamque excolui, praeceptis adeo profeci, ut, quinquennio nondum elapsō, praeceptoribus meis dignus uiderer, qui ad altiores disciplinas adipirarem scholamque inferiorem cum superiori commutarem. Hinc Lipsiam tetendi, ibique d. 13. Mens. Maii. A. O. R. MDCCXXXIX. nomen meum apud Magnificum tunc temporis Rectorem, GEORGIVM FRI-DERICVM RICHTERV M, Moralium et Politices Prof. Publ. Ord. professus, in numerum ciuium academicorum relatus sum. Hic ordine ut procederent omnia, id mihi potissimum dari credidi negoti, ut, qualemque in Prouinciali schola Portensi in Philosophicis disciplinis mihi iam comparauerant scientiam, ante omnia efficerem pleniorum. Hanc ob causam scholas excellentissimi WINCKLERI, quem ad augendam in literis elegantioribus scientiam quoque ducem elegi, secutus sum, in Historicis vero Clarissimum IOECHERV M, et illustrem FEVSTELIV M I. V. D. et Potentissimi Poloniarum Regis ac Electoris Saxoniae nunc aulae et iustitiae Consilarium audiu. In pertractando Iuris civilis studio dedi operam illustri HOMMELIO, MENCKENIO et DINCKLERO, sub cuius auspiciis in arte disputatoria me quoque exercui. Iuri Canonico incubui, praeeunte supra laudato FEVSTELIO, iuris vero publici dogmata ex illustris MAS-COVII preelectionibus percepi, tandemque in Iure feudal Scholas Consultissimi BAVERI, quem quoque in Processualibus, et in primis in arte de rite formanda Actorum relatione ducem naclus fui, sectatus sum, atque his ducibus omnem uniuersi iuris cursum feliciter absolui. Exacto fere quadriennio et ad finem perduculo in hoc ipso cursu iuridico, ut publica diligentiae atque in iuridicis disciplinis scientiae monumenta extarent, Commentationem de *Sacris Romanorum gentilitiis* non solum conscripsi, sed etiam disputationem de *Mamu militari, occas. L. 68. π. de public. in rem actione conceptam, sub Prae-*

Praesidio illustris HOMMELII publice defendi. Antequam ex Academia Lipsiensi, (in qua et Parens meus honoratissimus summorum Principum de Dolgerocky, qui ex Moscouia venientes, Lipsiam, tunc temporis, sua praesentia illustriorem splendidioremque reddebat, studiis, cum laude moderandis olim praeceperit) discederem, examen, quod pro praxi vocant, subii, in coqueta ita steti, ut ab inclito Iure-Consultorum Ordine Lipsiensi luculentum prefectuum testimonium impetrarem, dignusque unanimi consensu iudicarer, qui in numerum Aduocatorum reciperer. Relicta tandem Lipsia, ex Parentis consilio, terras peregrinas, Hollandiam, Belgiam et Galliam (quum et exterarum gentium mores linguasque habere perspectas, multum proficit) uisitau, Academiam quoque Argentoratem frequentau, imo Wetzlariae pariterque Francofurti ad Moenum, per breve temporis spatum, ne rationis procedendi, quae in summis Imperii Iudiciis obtinet, non plane expers essem, commoratus fui. Inde reuersus, ut, quod in Academiis ex fidelissima doctorum institutione addidiceram, in ipsis rerum argumentis obseruare, veramque Processus in terris Saxonice indolem disserem, an. MDCCXXXV. me contuli Dresdam, ibique frequens adii Virum illustrem, Dominum LEYSERVM, I. V. D. et superioris, quod Dresdace est, Consistorii nunc Consiliarium, qui Acta iudicialia mihi dedit perlustranda, meque ita consiliis iuuit, ut, quid cognitionis in praxi mihi acquisuerim, excellentissimi huius uiri ductui tribuendum esse, grata mente profitear. Hoc facto, ad patrios lares redii, et, ut usui fori adsuescerem, in Praefectura Circuli Thuringici Electorali Regia, quae Tenstadii est, per duos annos commoratus fui, ibique sub ductu, auspicioque Parentis in iurisprudentia iudiciaria rite tractanda posui operam. Uno adhinc anno Dresdam iterum petii, et matriculae Aduocatorum, praefititis, coram Regimine Regio Dresdensi, adhuc pro more praestandis, inscriptus, accuratam summorum, quae ibi fulgent, Collegiorum cognitionem mihi adquirere studui, id quod multum utilitatis mihi et in posterum in eo, quod mihi est, proposito, esse adlaturum spero, simulque grato ore celebro optimi Parentis indulgentiam, qui, et priore Coniuge humanis ex improviso rebus crepta, duplice in me bene educando, curam posuit, et nullis sumitibus, quae ad me faciebant tuendum ornandumque pepercit, omnesque optimorum Parentum partes ita impleuit, ut patrem, hoc meliorem, ne nunc quidem mente fingere ex-

cogi-

cogitareque possem. Unde nihil magis habeo in uotis, quam ut gratissimum optimo Parenti, cui uitam adhuc prolixam, omnique bonorum genere cumulatam exopto, declarandi animum nanciscar occasionem.

Hic Candidatus noster, qui uitam academicam dedit laudabiliter, exterorum mores dialectumque peregrinatus didicit, atque trituram forensem Wetzlariae, Francofurti ad Moenum, Dresdae et Tennstadii cognouit, sub initium superioris mensis ad nos uenir, summos in utroque iure honores decenter ac modeste contendens. Illius petitio annuit, eumque, postquam in examinibus probe stetit, cathedram ascendere, et inauguralem disputationem, ut Doctoris titulum iuraque more maiorum consequi posset, habere iussit illustris ICtorum Ordo. Iam quum crastino die sub praefidio Viri illustris ac Consultissimi CHRISTIANI GOTTL. BVDERI, Fac. Iurid. Senioris uenerandi, sive Fautoris et Collegae nostri obseruant colendi, disputationem de nobili quodam iuris patrii arguento, nimirum *de ordinationibus politiae et iustitiae SERENISSIMORVM SAXONIAE ERNESTINAE DVCVM conditam* defensurus sit, meae partes sunt, ut VOS MAGNIFICE DOMINE PRORECTOR, PATRES ET SENATORES AC... E-MIAE VENERANDI, itidem HOSPITES OMNIVM ORDINVM HONORATISSIMI, nec non GENEROSISSIMI AC NOBILISSIMI COMMITTONES, meo Ordinisque mei nomine, ea qua pars pietate et obseruantia, rogitem, uelitis hunc actum disputationum uestra praesentia celebriorem et splendidiorem reddere P. P. d. XIV. Apr. MDCCXLVII.

00 A 6353

Retro ✓

4a  
B.I.G.  
Black  
3/Color  
White  
Magenta  
Red  
Yellow  
Green  
Cyan  
Blue  
IO. RVDOLPHI ENGAVII, D.  
COD. ET NOVELL. P. P. O. CVRIA PROVINC. ASSESSORIS  
SCABIN. COLLEG. SENIORIS  
ET  
FACVLTAT. IVRID. H. T. DECANI

PROGRAMMA  
AD  
INAUGVRALEM DISPVTATIONEM  
A  
CLARISSIMO IVRIVM CANDIDATO  
**IVSTINIANO THOELLDEN**  
TENNSTD. THVRING.  
CRASTINO DIE HABENDAM  
*INVITATORIVM*

IDQVE PRIMVM INTER EA  
QVIBVS  
DE  
LIBRORVM, QVOS Grānz = Lager = Bü-  
cher, Gluhrläufser, Erbbücher, und HebeRegister  
DICERE SOLEMVS, FORMA, CONTI-  
NVATIONE, RENOVATIONE, FI-  
DEQVE VARIA  
BREVIBVS DISSERIT VR.

IENAE LITTERIS SCHILLIANIS. L 5